[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 830/2021

Indica a colocação de iluminação pública na Alameda das Maritacas até o número 550, Gabriel Piza

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, a colocação de iluminação pública na Alameda das Maritacas até o número 550, Gabriel Piza.
JUSTIFICATIVA:

 A iluminação publica é essencial à qualidade de vida nos centros urbanos e rurais. Atua como instrumento de políticas urbanas e cidadania, permite aos habitantes desfrutar, plenamente e, com segurança, de espaço público no período noturno. Ademais, locais que não dispõe de iluminação adequada, eventualmente, se tornam locais propícios para o uso de drogas, entre outras atividades ilícitas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 12 de agosto de 2021.

Julio Antonio Mariano
julio mariano

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/08/2021 - 15:05 8806/2021/ms
Leitura em Plenário

Na 27ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 17/08/2021

1